АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖ Е В Н И КО В СК О ГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

Об утверждении плана проверок муниципальных учреждений

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
16.03.2015 № 172 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием
по назначению и сохранностью муниципального имущества, закрепленного за
муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, муниципальными
унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения»,

1. Утвердить на II полугодие 2024 года план проведения проверок муниципальных
учреждений по использованию и сохранности муниципального имущества, закрепленного
на праве оперативного управления согласно приложению №1 к настоящему
распоряжению.

2. Создать комиссию по проведению плановых проверок и утвердить ее
персональный состав согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного

самоуправления Кожевниковского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя Главы Кожевниковского района Елегечева В.Н.

Глава Кожевниковского района В.В .Кучер

И.о.начальника отдела

.07 .2024

А.В.Попов
8(38244)22768

П рилож ени е №  1
к расп оряж ен и ю  А дм и н и страц и и

К ож евни ковского  р ай о н а
о т  2024  г. №  ^  &  ~ />

ПЛАН
проведения проверок муниципальных учреждений по использованию муниципального имущества,

находящегося в оперативном управлении на II полугодие 2024 г.

№
п/п

Наименование и
организационно -
правовая форма

юридического лица

Адрес
(местонахождение

)

Основной
государственный
регистрационный

номер и дата
государственной

регистрации

Цель проведения проверки

Дата
окончания
последней
проверки

Дата начала
проведения
проверки

Срок
проведения

проверки
(рабочих

дней)

Форма проведения
проверки

(документарная,
выездная,

документарная и
выездная)

1 М ун и ци пальн ое
казенное
общ еобразовательное
учреж ден и е
«Е лгай ская  осн овн ая
общ еобразовательная
ш кола»

Р осси йская
Ф едерация,
636166, Т ом ская
область,
К ож евн и ковски й
район,
с. Е лгай, пер.
Ш кольны й, д .2

№ 1027003152770 Наличие регистрации права оперативного
управления, кадастрового учета и
технической инвентаризации на недвижимое
имущество. Оформление сдачи помещений в
аренду (безвозмездное пользование) и
государственная регистрация договоров,
заключенных на срок один год и более, в
соответствии с пунктом 2 статьи 651 ГК РФ.
Наличие согласия собственника на передачу
имущества в аренду (безвозмездное
пользование) Наличие (отсутствие)
задолженности по арендной плате. Не
влечет ли это за собой ухудшения основной
деятельности и нарушения санитарно-
гигиенических, противопожарных и других
норм. Состав имущества, переданного в
аренду (безвозмездное
пользование).Обеспечение сохранности
имущества.

ноябрь 2018
года

июль Один рабочий
день

документарная и
выездная

2 М ун и ци пальн ое
казенное
общ еобразовательное
учреж дение

Российская
Федерация,
636164, Томская
область,
Кожевниковский

№  1027003152813 Наличие регистрации права хозяйственного
ведения, кадастрового учета и технической
инвентаризации на недвижимое имущество.
Оформление сдачи помещений в аренду
(безвозмездное пользование) и

август 2020
года

август Один рабочий
день

документарная и
выездная

«М алиновская
основная
общ еобразовательная
ш кола», ф и ли ал
«Т екинская  Н О Ш »

район,
с.Малиновка,
ул.Школьная, д. 13

государственная регистрация договоров,
заключенных на срок один год и более, в
соответствии с пунктом 2 статьи 651 ГК РФ.
Наличие (отсутствие) задолженности по
арендной плате. Не влечет ли это за собой
ухудшения основной деятельности и
нарушения санитарно-гигиенических,
противопожарных и других норм. Состав
имущества, переданного в аренду
(безвозмездное пользование).Обеспечение
сохранности имущества.

3 Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учревдение
«Новопокровская
основная
общеобразовательная
школа»

Российская
Федерация,
636181, Томская
область,
Кожевниковский
район,
е.Новопокровка,
ул. Садовая, д. 1

№1027003152912 Наличие регистрации права оперативного
управления, кадастрового учета и
технической инвентаризации на недвижимое
имущество. Оформление сдачи помещений в
аренду (безвозмездное пользование) и
государственная регистрация договоров,
заключенных на срок один год и более, в
соответствии с пунктом 2 статьи 651 ГК РФ.
Наличие согласия собственника на передачу
имущества в аренду (безвозмездное
пользование) Наличие (отсутствие)
задолженности по арендной плате. Не
влечет ли это за собой ухудшения основной
деятельности и нарушения санитарно-
гигиенических, противопожарных и других
норм. Состав имущества, переданного в
аренду (безвозмездное
пользование).Обеспечение сохранности
имущества.

февраль 2019
год

сентябрь Один рабочий
день

документарная и
выездная

4 Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Зайцевская основная
общеобразовательная
школа»

Российская
Федерация,
636165, Томская
область,
Кожевниковский
район,
д.Зайцево,
ул.Школьная, 24

№ 1027003152846 Наличие регистрации права оперативного
управления, кадастрового учета и
технической инвентаризации на недвижимое
имущество. Оформление сдачи помещений в
аренду (безвозмездное пользование) и
государственная регистрация договоров,
заключенных на срок один год и более, в
соответствии с пунктом 2 статьи 651 ГК РФ.
Наличие согласия собственника на передачу
имущества в аренду (безвозмездное
пользование) Наличие (отсутствие)
задолженности по арендной плате. Не
влечет ли это за собой ухудшения основной
деятельности и нарушения санитарно-
гигиенических, противопожарных и других

май 2017 год октябрь Один рабочий
день

документарная и
выездная

норм. Состав имущества, переданного в
аренду (безвозмездное
пользование).Обеспечение сохранности
имущества.

5 Муниципальное
казенное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад «Теремок»

Российская
Федерация,
636165, Томская
область,
Кожевниковский
район,
с. Старая Ювала,
ул.Ульяновская, д.
36 «а»

Ха 1077026000270 Наличие регистрации права оперативного
управления, кадастрового учета и
технической инвентаризации на недвижимое
имущество. Оформление сдачи помещений в
аренду (безвозмездное пользование) и
государственная регистрация договоров,
заключенных на срок один год и более, в
соответствии с пунктом 2 статьи 651 ГК РФ.
Наличие согласия собственника на передачу
имущества в аренду (безвозмездное
пользование) Наличие (отсутствие)
задолженности по арендной плате. Не
влечет ли это за собой ухудшения основной
деятельности и нарушения санитарно-
гигиенических, противопожарных и других
норм. Состав имущества, переданного в
аренду (безвозмездное
пользование).Обеспечение сохранности
имущества.

август 2022
год

ноябрь Один рабочий
день

документарная и
выездная

Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью А.В. Попов

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

Кожевниковского района
от 2024 г.№ />

Состав комиссии
по проведению проверок муниципальных учреждений по использованию и сохранности

муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления

Председатель
комиссии

Попов А.В.

Члены комиссии Астальская А.Д.

Г орлова Т.Н.

Швенк А.В.

Васильева Н.В.

Оснач Г.В.

Герасимова О.А.

Начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью
Администрации Кожевниковского района

Специалист 1 категории отдела по
управлению муниципальной собственностью
Администрации Кожевниковского района

И.о.директора МКОУ «Елгайская ООШ»
(по согласованию)

И.о. директора МКОУ «Малиновская ООШ»
(по согласованию)
Директор МКОУ «Новопокровская ООШ»
(по согласованию)

Директор МКОУ «Зайцевская ООШ»
(по согласованию)

Руководитель МКОДУ «Детский сад
«Теремок»
(по согласованию)